
Základní škola Skalná, příspěvková organizace, Sportovní 260, 351 34 Skalná
IČ 75006561, tel. 731 517 865

HYGIENICKÁ OPATŘENÍ
 

Od 11. 5. 2020 pro žáky 9. Ročníku, od 25. 5. 2020 pro děti přípravné třídy a žáky 1. stupně 
a od 8. 6. 2020 pro žáky 2. stupně platí do konce školního roku 2019/2020 tato mimořádná 
hygienická opatření:

•	 pro	všechny	příchozí	ke	škole	platí	povinnost	zakrytí	úst	a nosu	
•	 v žádném	případě	by	nemělo	docházet	ke	shromažďování	žáků	před	školou
•	 platí	dodržení	odstupů	minimálně	2	metry	vždy,	když	je	to	možné
•	 vstup	do	školní	budovy	je	umožněn	pouze žákům,	nikoliv	rodičům	ani	jiným	doprovázejí-

cím	osobám
•	 žáky	před	školou	vyzvedává	pověřený	pedagogický	pracovník,	který	žáky	organizuje	do	

skupiny	
•	 všichni	žáci	nosí	ve společných prostorách mimo třídu roušky
•	 každý	žák	bude	mít	s sebou	na den minimálně 2 roušky a sáček na uložení roušky
•	 bez	vlastní	roušky	nebude	umožněn	vstup	do	školy
•	 nedodržování	hygienických	pravidel	po	prokazatelném	upozornění	zákonného	zástupce	

je	důvodem	k vyřazení	dítěte	ze	skupiny
•	 v prostorách	šaten	žáci	používají	roušky
• okamžitě po vstupu do třídy	si	musí	každý	důkladně	umýt	ruce	vodou	a tekutým	mý-

dlem,	osušit	je	a použít	dezinfekci	na	ruce
•	 vyžaduje	se	naprostá	minimalizace	sociálních	kontaktů	ve	společných	prostorách	školy
•	 nepřipouští	se	žádná	shromáždění	žáků	napříč	třídními	skupinami
•	 vyžaduje	se	omezení	pohybu	na	chodbách	(dozor	o přestávkách)
•	 ve	třídě	žák	sedí	samostatně	v lavici	s rozestupem	lavic	min	1,5	m
•	 v průběhu	pobytu	ve	třídě	nemusí	žáci	ani	pedagogičtí	pracovníci	nosit	roušku,	pokud	

je	zachován	rozestup	nejméně	1,5	metru.	Pokud	dochází	k bližšímu	kontaktu	(např.	při	
skupinové	práci)	musí	se	roušky	nosit	i ve	třídě

•	 žáci	si	po	každém	vzdělávacím	bloku	umyjí	a vydezinfikují	ruce	ve	své	třídě
•	 škola	vede	evidenci docházky žáků	do	skupin,	v případě	nepřítomnosti	žáka	delší	než	

3	dny,	žádá	škola	informaci	od	zákonného	zástupce	o důvodech	nepřítomnosti	a o tom,	
zda	bude	žák	nadále	do	skupiny	docházet,	absence	se	nezapočítává	do	absence	uváděné	
na	vysvědčení	žáka

•	 po	použití	WC	je	nutné	okamžitě	provést	řádnou	hygienu	rukou
•	 stravování	žáků	bude	umožněno	od	25.	5.	2020	žákům	1.	stupně	a od	8. 6. 2020	i žákům	

2.	stupně	podáváním	oběda	ve	školní	jídelně	za	mimořádných	hygienických	opatření

Ve	Skalné,	29.	5.	2020,	Mgr.	Radka	Müllerová,	ředitelka	školy


